
COPIA

N. Gen.le 358        del 17/06/2014

N. di Settore 90  del 10/06/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I

“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per missione del Sindaco e del Presidente del 

Consiglio Comunale a Roma  il 10  e 11 giugno 2014. 

PREMESSO che ,con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 05 giugno 2014 ,si sono autorizzati il 

Sindaco Sig. Bertini Giuseppe e il Presidente del Consiglio Sig. Capizzi Vincenzo a recarsi a Roma nei 

giorni 10 e 11 giugno 2014 per incarichi istituzionali ; 

CHE  con lo stesso atto si autorizzava il Responsabile del 1° Settore ad adottare tutti gli atti 

consequenziali, compreso l'impegno di spesa  di  1.000,00 per viaggio in aereo e soggiorno , 

sull'apposito capitolo di spesa ; 

VISTO l'art. 84 del D. Lgs. 267/2000 che prevede il riconoscimento in favore degli Amministratori 

che, in ragione del loro mandato, si rechino fuori del capoluogo ove ha sede il rispettivo Ente, il 

rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute; 

VISTO l'art. 5 del Decreto Legislativo 78/2010, come convertito dalla Legge 122/2010; 

VISTO l'accordo della conferenza Stato-Città e Autonomie Locali, trasmesso dall'ANCI l'11/10/2010 

con prot. n. 785; 

RITENUTO dover procedere alla formalizzazione dell'impegno di spesa, nell'importo complessivo di  

1.000,00 presunti, salvo integrazione, ove necessario, all'esito della presentazione della documentazione 

di rito ;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con Dec. n. 

1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 29/04/2014  di ulteriore differimento del  termine 

di approvazione del bilancio  di previsione per l'anno 2014 al 31 luglio  2014  

VISTA la determina Sindacale n. 44 del 31/12/2013  di conferimento dell'incarico di Responsabile del 

1° Settore , nonché della P.O , per l'anno 2014  al Dott. Antioco Pau  



RITENUTO dover rimandare la liquidazione della spesa in argomento a separata e successiva 

determinazione, previa presentazione delle relative pezze giustificative e della richiesta di rimborso da 

parte del Sindaco; 

VERIFICATO ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, 

che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

2) di assumere un impegno di spesa di complessivi  1.000,00 presuntivamente necessario per il 

rimborso delle spese di missione in favore del Sindaco e del Presidente del Consiglio Comunale che 

devono recarsi a Roma  dal 10 al 11 giugno 2014 per impegni istituzionali ; 

3) di procedere alla formalizzazione dell'impegno di spesa, nell'importo complessivo di  1.000,00, 

salvo integrazione, ove necessario, in caso di presentazione, da parte del Sindaco, di pezze giustificative 

finalizzato al rimborso delle spese di spese missione per un importo superiore; 

4) di rimandare la liquidazione della spesa in argomento a separata e successiva determinazione, previa 

presentazione delle relative pezze giustificative e della richiesta di rimborso da parte del Sindaco; 

5) di dare atto che la relativa spesa derivante dalla presente determinazione, determinata in complessivi 

 1.000,00, verrà fatta gravare sull'intervento  1.01.01.03  Capitolo 71  Siope 1326 del compilando 

bilancio 2014, dando atto che detta somma rientra nei limiti dei dodicesimi di spesa dell'intero 

intervento ; 

6) di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Economico Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

7) di disporre, altresì, la pubblicazione dei dati contenuti nella presente determinazione ai sensi 

dell'articolo 26, comma 2, e dell'articolo 27 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(MALAGUARNERA NICOLINA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 17/06/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


